EXTRATO DE CONTRATO Nº. 154/2024

REFERENTE A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15/2024

CONTRATANTE: Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, com sede à

Avenida Iguaçu, 750, Centro, CEP 85.635-000, inscrito no CGC/MF nº 95.589.289/0001-32, neste

ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções,

JAIME DA SILVA STANG, portador da Cédula de Identidade RG nº 1958087-3 e do CPF/MF nº

718.246.349-000, e

CONTRATADA: VERTICALLE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – CNPJ:

35.793.031/0001-21

DO OBJETO: Ampliação e Reformas no estádio municipal, contendo: Substituição de

alambrados no campo municipal, substituição de cobertura da área de recreação e vestiários,

reforma das arquibancadas, plantio de grama, ampliação para cabines de imprensa, instal.

sanitárias, escritório, e abrigo para ambulância. Execução serviços preliminares e administração da

obra; movimento de terra, drenagem e águas pluviais; fundações; estruturas; alvenaria, divisórias,

muros e fechos; cobertura; esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas,

telefonia, sistemas de proteção e ventilação; instalações hidrosanitárias, gás-GLP, incêndio e

aparelhos; revestimentos, impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação e calçamento,

paisagismo e equipamentos externos; limpeza final e demais itens e especificações constantes em

projeto.

DO VALOR: R$ 745.642,00 (setecentos e quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta e dois

reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 200 (duzentos) dias contados da data da assinatura do contrato de

empreitada.

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 400 (quatrocentos) dias, findando-se em 10 de julho

de 2025.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Salto do Lontra – Paraná.

   Nova Esperança do Sudoeste, PR, 06 de junho de 2024

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

JAIME DA SILVA
STANG:71824634900

Assinado de forma digital por JAIME DA SILVA STANG:71824634900
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=Renovacao
Eletronica, ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF A1, cn=JAIME DA
SILVA STANG:71824634900
Dados: 2024.06.10 14:07:32 -03'00'

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 07/06/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3126

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 154/2024

REFERENTE A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 03/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 15/2024
CONTRATANTE:	 Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná,
com sede à Avenida Iguaçu, 750, Centro, CEP 85.635-000, inscrito no CGC/MF nº
95.589.289/0001-32, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, JAIME DA SILVA STANG, portador da Cédula de
Identidade RG nº 1958087-3 e do CPF/MF nº 718.246.349-000, e
CONTRATADA: VERTICALLE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – CNPJ:
35.793.031/0001-21
DO OBJETO: Ampliação e Reformas no estádio municipal, contendo: Substituição
de alambrados no campo municipal, substituição de cobertura da área de recreação e
vestiários, reforma das arquibancadas, plantio de grama, ampliação para cabines de
imprensa, instal. sanitárias, escritório, e abrigo para ambulância. Execução serviços
preliminares e administração da obra; movimento de terra, drenagem e águas pluviais;
fundações; estruturas; alvenaria, divisórias, muros e fechos; cobertura; esquadrias,
acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas, telefonia, sistemas de proteção e
ventilação; instalações hidrosanitárias, gás-GLP, incêndio e aparelhos; revestimentos,
impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo
e equipamentos externos; limpeza final e demais itens e especificações constantes em
projeto.
DO VALOR: R$ 745.642,00 (setecentos e quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta e
dois reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 200 (duzentos) dias contados da data da assinatura do contrato
de empreitada.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 400 (quatrocentos) dias, findando-se em 10 de
julho de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Salto do Lontra – Paraná.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 06 de junho de 2024
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod431896